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Özellikle Kürtlerin yoğunlukta yaşadığı illerde kolluk kuvvetleri tarafından kadınlara ve 

çocuklara uygulanan şiddet, cinayet ve cinsel istismar vakalarının araştırılması, etkili 

soruşturma mekanizmalarının işletilmesi, kadınlara ve çocuklara yönelik suçlarda yargının 

taraflı kararlarının incelenmesi ve bu vakaların tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla 

Anayasamızın 98. ve TBMM İç Tüzüğünün 104. ve 105. Maddeleri uyarınca bir Meclis 

Araştırma Komisyonu kurulmasını arz ederiz.25 .11.2021 

GEREKÇE 

~ 
Remziye TOSUN 

Diyarbakır Milletvekili 

20 Kasım Dünya Çocuk Hakları Günü nedeni ile yerinden edilme, şiddet, yoksulluk, yoksunluk, 

ırkçı, cinsiyetçi her türlü ayrımcı muamele gibi çocukların vücut bütünlüğüne karşı suçlar ve 

çatışma ortamında çocukların yaşam haklarının ihlaline dair sivil toplum kuruluşları açıklama 

yapmıştır. İnsan Hakları Derneği (İHD) Diyarbakır Şubesi'nin Dünya Çocuk Hakları Günü'nde 

açıkladığı raporda, 201 1-2021 yılları arasında 228 çocuğun öldüğü, 64 'ünün polis ve askerlerce 
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öldürüldüğü belirtilmiştir. Çocukların vücut bütünlüğüne karşı suçlar artarken son yıllarda 

çocuklara yönelik cinsel istismar vakalan da artış göstermiştir. İnsan Hakları Derneği 'nin 2018 

yılı raporuna göre Türkiye, çocuğun cinsel istismarında dünya listesinde 3 .sırada yer alırken 

Adalet Bakanlığı 'nın 2019 yılının verilerine göre cinsel dokunulmazlığına karşı suçlar ilk üçte 

yer almıştır. 

Son yıllarda kamuoyunda infial yaratan vakalann birçoğunda faillerin yargılanmaması veya 

serbest bırakılması gibi yargılamaların toplum nezdinde etkin yürütülmediği ve yargının erkek 

ve kolluk lehine karar aldığı şüphesini barındırmaktadır. Bu durumlardan biri ise cinsel istismar 

mağduru çocukları istismara dair birçok kez ifade vermesine rağmen Elmalı davasında 

sanıklarının beraat etmesidir. Bununla birlikte Mersin' de 13 yaşından 16 yaşına kadar akrabası 

V.B. tarafından taciz edilen, 17 yaşındayken cinsel istismara maruz kalan Buse Tosun'un 

şikayet etmesine rağmen soruşturmanın takipsizlikle sonuçlanması çocukların vücut 

dokunulınazlığına karşı suçlarda etkin soruşturma yapılmadığı, kararların erkekler lehine 

alındığını göstermektedir. Özgür Kadın Hareketi'nin (TJA) 2021 yılı kadına yönelik uygulanan 

şiddete dair raporda 2021 yılının ilk 9 ayında erkek şiddeti sonucu Kürtlerin yoğunlukta 

yaşadığı illerde 64 kadının 4 7' si şüpheli şekilde yaşamını yitirdiği, en az 9 kadın tecavüze, 12 

kadın ise tacize maruz kaldığı açıklanmıştır. 

Sivil Toplum Kuruluşlarına yansıyan cinsel istismar vakalannda ise Ekim ayında Diyarbakır' da 

40'tan fazla çocuk cinsel istismara maruz kalmıştır. Dicle ilçesinde bir köy okulunda 8 yıldır 

öğretmenlik yapan Diyadin B. 'nin 15 öğrenciye cinsel istismarda bulunduğu belirtilmiştir. Kulp 

ilçesine ]?ağlı bir mahallede ise Kuran kursunda imam Hamdusena C. tarafından 7 çocuğa cinsel 

istismarda bulunduğıı basına yansımıştır. Çınar ilçesinde evlerde özel kuran dersi veren 

M.Ö. 'nün yaşlan 6 ila 17 arasında değişen en az 12 çocuğa cinsel istismarda bulunduğu yerel 

kaynaklar tarafından beyan edilmiş, Çınar Teknik ve Anadolu Lisesi'nde ise öğretmen L.K.'nin 

3 öğrenciye cinsel istismarda bulunduğıı açığa çıkmıştır. Bununla birlikte Hani ve Eğil ilçesinde 

ise istismara maruz kalan birden fazla çocuk olduğu yerel kaynaklar tarafından ifade edilmiştir. 

Çocukların en başta devlet mekanizmaları tarafından korunması gerekirken tüm bu suçların 

çoğunlukla kamu görevlileri tarafından ve kamu kurumlarında meydana gelınesi toplumda 

kınlma yaşatan vahim olaylardandır. 

Çocuklara yönelik cinsel istismar vakalarının yanı sıra Kürtlerin yoğıınlukta yaşadığı illerde 

kamu görevlilerinin uyguladığı şiddet, cinayet ve cinsel istismar ise sistematik hale gelmiştir. 

Uzman çavuş Musa Orhan'ın İpek Er'i alıkoyması, cinsel saldında bulunması ve ardından 

intihara sürüklemesi toplumda infiale neden olan vakalardan biridir. Hakkari ve Çukurca' da ise 
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aralarında korucu ve uzman çavuşların olduğu suç çetesinin, şantaj yoluyla kadınlan cinsel 

istismara zorladığı basında yer almıştır. Diyarbakır'ın Bismil ilçesinde ise korucu Mahmut 

Karaarslan, beş oğluyla işbirliği yaparak dini nikfilılı eşi Hamdiye Şık ve oğlu Kadir 

Karaarslan'ı öldürmüş, ardından iddiaya göre 1 O milyon TL karşılığında korucu Mahmut 

Karaarslan ile korucu oğlu Sidar Karaarslan tahliye edilmişlerdir. 

Çocuklara ve kadınlara yönelik suçlarda yargının fail lehine kararlar alma şüphesi toplumun 

adalet duygusunu yok etmiştir. Özellikle Kürtlerin yoğunlukta yaşadığı illerde kamu görevlileri 

tarafından şiddet, istismar ve cinsel saldırılan sadece bu vakalara maruz kalan yurttaşları değil 

tüm toplumu etkilerken, bunun baskı aracı olarak kullanıldığı belirtilıniştir. Özellikle Doğu ve 

Güneydoğu Anadolu bölgesinde kolluk kuvvetlerinin faili olduğu olaylarda herhangi bir cezai 

müeyyidenin uygulanmaması faili cesaretlendirdiği insan hakları savunucuları tarafından 

defalarca dile getirilmiştir. Bu nedenle özellikle Kürtlerin yoğunlukta yaşadığı illerde kolluk 

kuvvetleri tarafından kadınlara ve çocuklara uygulanan şiddet, cinayet ve cinsel istismar 

vakalannın araştınlınası, etkili soruştunna mekanizmalarının işletilmesi, kadınlara ve 

çocuklara yönelik suçlarda yargının taraflı kararlarının incelenmesi ve bu vakalann 

tekrarlanmasının engellenmesi amacıyla meclis araştırması açılınasını arz ederiz. 
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